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گــاره عباسی از فــردا ساعت 
18 با تکرار سریال »شیدایی« 
بــه کــارگــردانــی محمدمهدی 
عسگرپور و محصول سال 90، 
به شبکه آی فیلم می آید. او این 

روزها فیلم »ابلق« به کارگردانی نرگس آبیار را 
نیز روی پرده سینماها دارد که برای آن سیمرغ 

گرفت.

مریا زارعی از سوی معاون اول 
رئیس جمهور به عنوان یکی از 
اعضای شورای سینما منصوب 
شد. داوود میرباقری، پوران 
درخشنده، مجید شاه حسینی، 

ابوالقاسم طالبی، مسعود نقاش زاده و منوچهر 
شاهسواری نیز از دیگر اعضای این شورا هستند.

پردیس احمدیه دوشنبه هفته 
آینده با قسمت پایانی »نوبت 
لیلی« ساخته روح ا... حجازی 
او  می آید.  خانگی  نمایش  به 
مجموعه  انتشار  با  بافاصله 
»پوست شیر« اثر برادران محمودی در فیلم نت، 
خواهد  حضور  خانگی  نمایش  در  همچنان 

داشت.

مجری  خسروی  محمدجعفر 
ــده بــاد زندگی« در  برنامه »زن
برنامه  مــقــدس  دفـــاع  هفته 
ــاری از علی  ــ ــن« ک ــ ــان وتَ ــ »ج
از شبکه سه  فراهانی صدر را 
روی آنتن دارد. قرار بوده قسمت اول برنامه با 
هدف روایت تجربه های مردم از جنگ تحمیلی، 

دیروز ساعت 17 پخش شود.

ابراهیم حاتمی کیا کارگردان 
شاخص سینمای دفاع مقدس 
دیروز در دیدار پیش کسوتان 
و فرماندهان دفــاع مقدس با 
رهبر انقاب حضور داشته. به 
گزارش هنرآناین، عاوه بر او جعفر دهقان که 
سابقه بازی در آثار دفاع مقدس را دارد نیز در این 

دیدار حاضر بوده است.

چهره ها و خبر ها

نوید محمدزاده برای بازی در 
»فاتحان  فیلم دفــاع مقدسی 
ارونـــد« و ایــفــای نقش شهید 
حاج احمد امینی در این اثر، 
مــذاکــره ای با عوامل سازنده 
آن نداشته. ابراهیم عامریان تهیه کننده فیلم 
سینمایی، این خبر را در گفت وگو با ایسنا اعام 

کرده است.

سعید داخ قصد دارد در مقام 
کارگردان نمایش »امیولیتور« 
را به روی صحنه ببرد. این تئاتر 
مهرماه اجرا خواهد شد. آخرین 
بازیگر   این  سینمایی  فعالیت 

ایفای نقش در فیلم »شب، داخلی، دیوار« ساخته 
وحید جلیلوند است که به تازگی در جشنواره 

فیلم ونیز حضور داشت.

ــه  ــام ــرن ــا نـــــــوروزی در ب ــن ــی م
ــاره علت  ــ ــب نشینی« درب »ش
ــاری اش تــوضــیــح داده  ــم کـ کـ
است که بعضی پروژه هایی که 
به او پیشنهاد می شوند، مورد 

عاقه اش نیستند و قصه های مورد پسند او نیز 
بازیگران دیگری را انتخاب می کنند.

در التهابات ایــن روزهـــا و در شرایطی که 
رسانه های مختلف از همه سو دربــاره مرگ 
مهسا امینی، گشت ارشــاد، مسئله حجاب 
و... سخن می گویند، رسانه ملی نیز بالاخره 
به صورت جدی به میدان آمد و مناظره های 
این  تـــدارک دیــد.  را  تلویزیونی متعددی 
خبر  و  سیما  چهار  شبکه  دو  در  مناظره ها 
معاونت سیاسی روی آنتن رفت و بر اساس 
اخبار رسیده، قرار است همچنان چند روزی 
ادامه داشته باشد؛ به ویژه برنامه تازه تأسیس 
»شیوه« شبکه چهار که یک هفته متوالی به 
موضوع گشت ارشاد می پردازد. نکته جالب 
توجه این که همه این برنامه ها نه به شکل 
تولیدی، بلکه به صورت زنده روی آنتن رفت.

آغاز با گفت وگوی داغ در شبکه خبر	 
با  و  دوشنبه شب  از  یــادشــده  مناظره های 
»گفت وگوی ویژه خبری« شبکه خبر شروع 
شد. در برنامه ای که مسعود پزشکیان نماینده 
مردم تبریز در مجلس و محمدصادق کوشکی 
استاد دانشگاه در برابر یکدیگر قرار گرفتند 
ــاد« مناظره کردند.  ــاره »گشت ارشـ و دربـ
برنامه ای که با استقبال خوبی مواجه شد و 
خصوصا بخش هایی از سخنان پزشکیان در 
فضای مجازی حسابی دست به دست شد. 
جلیل محبی دبیر سابق ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر و حجت الاسام مهدی بیاتی 
پژوهشگر حوزه حجاب و عفاف نیز دو مهمان 
تلفنی برنامه بودند و مصطفی بزرگ نسب 
مجری »گفت وگوی ویژه خبری« نیز عملکرد 
بدی نداشت و با انتقادات چشمگیری مواجه 

نشد.

دومین شب »گفت وگوی ویژه خبری«	 
ــه همین تــجــربــه خــوب  ــا اســتــنــاد ب شــایــد ب
دوشنبه شب، شبکه خبر تصمیم گرفت این 
رویه را ادامه دهد و سه شنبه شب نیز مناظره 
دیگری تدارک دید و این بار از عبدا... گنجی 
مدیرمسئول روزنامه همشهری و غامحسین 
هم میهن  روزنامه  مدیرمسئول  کرباسچی 
-یکی اصاح طلب و دیگری اصولگرا- دعوت 
کرد. حضور کرباسچی که بر اساس توئیت 
ــدود 25 ســال به  دیــروز خــودش، پس از ح
صداوسیما دعوت شده بود، از نکات جالب 
توجه »گفت وگوی ویژه خبری« سه شنبه شب 
بود. در این میان یکی از نکاتی که در خصوص
 این برنامه مورد توجه کاربران شبکه های 
اجتماعی بود، عملکرد سحر امامی مجری 
برنامه بــود که برخی آن را فاقد اعتماد به 
نفس همراه با تپق های فراوان و جهت گیرانه 
دانسته و البته عـــده ای نیز ســـؤالات او از 
کرباسچی را پسندیده بودند. در کنار این 
دو چهره، محمدصادق کوشکی نیز با ارتباط 

تلفنی حضور داشت.

»شیوه« به سبک »زاویه«	 
همزمان با دومین شب از »گفت وگوی ویژه 
خبری« با موضوع گشت ارشاد، شبکه چهار 
نیز دومین قسمت از برنامه »شیوه« را به سبک 
برنامه »زاویــه« و با اجرای عطاءا... بیگدلی 
آخرین مجری »زاویه« روی آنتن برد. در این 
برنامه که موضوع آن »مسئله گشت ارشاد« 
اعام شد، سعید شریعتی روزنامه نگار و فعال 
سیاسی و جلیل محبی دبیر سابق ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر حضور داشتند. »شیوه« 
که در همان استودیو و از همان دکور متعلق 
به برنامه »زاویــه« استفاده می کرد، بهترین 
برنامه دوشنبه و سه شنبه شب تلویزیون بود 
که به مسئله گشت ارشــاد می پرداخت. در 
این برنامه مناظره ای جــدی، داغ و پرتیتر 
برگزار شد و بسیاری از مخاطبان تلویزیون 
ــروز نیز مــیــزان بــالای  ــد آورد. دیـ را بــه وج
واکنش ها به این برنامه، باعث شد در حالی 
که هیچ کدام از برنامه های سه شنبه شبکه 
چهار به 700 بازدید در تلوبیون نرسیدند، تا 
عصر چهارشنبه و لحظه تنظیم این گزارش، 
این قسمت از برنامه »شیوه« بیش از 5 هزار 
بازدید داشته باشد و حسابی دیده شود. بر 

اســاس اطاع رسانی که عصر دیــروز شبکه 
چهار انجام داد، قرار بوده دیشب نیز علی 
مطهری و علیرضا شجاعی زند طرفین مناظره 

زنده برنامه »شیوه« باشند.

معمای مهمانان تلفنی	 
ــه محتوای  ــدارد ب ــ ــزارش حــاضــر قــصــد ن ــ گ
مناظره های تلویزیونی یادشده ورود کند، اما 
از نظر فرمی، یکی از انتقادات به دو قسمت 
ــژه خــبــری«، حضور  برنامه »گفت وگوی وی
مهمانان تلفنی در آن بود. در حالی که این 
مهمانان هرکدام زمان کمی نیز در اختیار 
داشتند، اما به نظر می رسید طوری گزینش 
شده اند که به نماینده یک سمت گفت وگو، 
تمایل داشته باشند و از این منظر، با حضور 
مهمانان تلفنی، توازن آرا در هر دو برنامه به هم 
خورده بود. از 3 مهمان تلفنی این برنامه ها، 2 
نفر به نوعی تکراری بودند: جلیل محبی در 
برنامه شبکه چهار در مقابل سعید شریعتی 
قــرار گرفت و صــادق کوشکی نیز در برنامه 
شب قبل آن، در برابر مسعود پزشکیان حضور 
داشت! در صورتی که تلویزیون می خواهد این 
گونه مناظرات تدارک ببیند، نباید میزانسنی 
بچیند که یک سویه بودن برنامه، به مخاطب 
القا شود. چنین برنامه ای با تمام امتیازات 

آن، اعتماد مخاطب را به دست نخواهد آورد.

وظیفه ذاتی رسانه ملی	 
بدیهی است که رویکرد رسانه ملی -با تمام 
ضعف های آن که بالاتر خواندید- مثبت است. 
تلویزیون لازم است که درباره گشت ارشاد و 
همه مسائل پیرامونی آن، مناظره های زنده و 
داغ و تضارب واقعی آرا را به نمایش گذارد تا 
دیدگاه های موافق و مخالف حرف هایشان را 
بزنند و در نهایت مردم بشنوند و انتخاب کنند. 
این حداقل انتظاری است که از یک رسانه 
می رود، آن هم وقتی رسانه، ملی و متعلق به 
همه مردم کشور است.  حتی برخی کم رنگ 
شدن این نقش رسانه ملی را در جلوگیری 
از بروز برخی از این اتفاقات، مؤثر می دانند. 
ــدام فعلی صداوسیما و بــرگــزاری این  امــا اق
سلسله برنامه مناظره از طرفی به شفاف سازی 
ــاره مرگ مهسا امینی نیز کمک  بیشتر درب
می کند و از طرف دیگر، می تواند زمینه اصاح 
رفتارهایی را فراهم آورد که این چنین اتفاق 
تلخی را رقم زدند. از سوی دیگر بدیهی است 
چنین رویکردی که اجازه حضور دیدگاه های 
مختلف و شنیده شدن صدا و نظرات آن ها 
را می دهد، حضور خیابانی آن هــا را کنترل 

می کند.

مناظرات را خاتمه ندهید	 
همه آن چه در تأیید رویکرد یکی دو شب اخیر 
گفته شد، در حالی است که این رویکرد ادامه 
یابد و مناظرات تلویزیونی زنده، داغ و با حضور 
آرای واقعا مخالف، فقط به دوره التهابات 

کنونی کف خیابان منحصر نشود. در این 
شرایط خواهد بود که مناظرات در درازمدت 
نتیجه بخش خواهد بود. هرچند انتظار تأثیر 
حداقلی، آنی و سریع این اتفاق بر التهابات 
باید  لــذا  انتظار نیست.  از  نیز دور  کنونی 
مناظرات یادشده با حضور جدی مخالفان 
واقعی پدیده هایی مثل گشت ارشاد، برای 
آنتن شبکه های مختلف سیما  مدتی روی 
حضور ملموسی داشته باشد تا دیدگاه های 
احساسی، جای خود را به بحث منطقی -از 
جناح های  شناخته شده  چهره های  طریق 

مخالف- بدهد.

کاربران چه گفتند؟	 
ــده ای از  ــزیـ ــن گـــــزارش، گـ ــتــهــای ایـ در ان
واکنش های شبکه های اجتماعی را درباره 

این برنامه ها می خوانید:
- دو تا شبکه رسانه ملی همزمان داره مناظره 
»واقعی« و »زنده« درباره گشت ارشاد برگزار 
و پخش می کنه . دم تون گرم. جان عزیزان تون 

ادامه بدید این رویه رو.
خبر  شبکه  تــو  پزشکیان  و  محبی  جلیل   -

کولاک کردن.
- موضوع »زن« هست، اما یک مرد رو آوردید 
که از حقوق زنان دفاع کند؟ مشکل همین 
تفکر است که دهه هفتاد و هشتادی ها رو 

نمی تونید دیگه کنترل کنید!
- دیشب 2 ساعت نشستم پای این مناظره 
شبکه ۴، سورئال ترین تجربه  ام با تلویزیون 
بود. باورم نمی شد اجازه چنین بحثی دادن 

تو تلویزیون.
- مناظره توی تلویزیون خیلی خوبه! باعث 
می شه افکار با همدیگه تقابل پیدا کنند و 

صداهای مختلف شنیده بشه. 
- به نظر آن چه در این مناظره ها در حال اتفاق 
افتادن است، نوعی پیوست رسانه ای تغییر 
و اصاح قوانین و رویه های مرتبط با مقوله 

گشت ارشاد  است.

مائده کاشیان

مصطفی قاسمیان

 بازار داغ رقابت با »دورهمی« 
و مسابقات در تلویزیون

 پس از پایان ایام عزاداری، کدام تولیدات جدید شبکه ها 
و فصل جدید چه برنامه هایی روانه آنتن خواهد شد؟

پس از پایان ماه صفر، تلویزیون پخش برنامه های 
عادی خود را از سر خواهد گرفت و برنامه های 
ــرد. اکثر  جــدیــدی را نیز روانـــه آنتن خــواهــد ک
برنامه هایی که پس از ایام عزاداری پخش خواهند 
شد، فصل جدید همان برنامه های روزانه تلویزیون 
هستند و طبق اخباری که منتشر شده، بعید است 
شاهد برنامه جدید و ویــژه ای باشیم که قابلیت 
برند شدن داشته باشد و برگ برنده تلویزیون برای 

جلب مخاطب محسوب شود.

فصل جدید 4 مسابقه	 
معمولا مسابقات و برنامه هایی که ساختار رقابتی 
و فضای هیجان انگیزی دارنــد، سهم ویــژه ای از 
کنداکتور را به خود اختصاص می دهند. این روال 
معمول پس از پایان ایام عزاداری نیز برقرار است 
و به زودی فصل جدید چهار مسابقه »شهروند و 
مافیا«، »اعجوبه ها«، »زوجــی نــو« و »سیم آخر« 
پخش خواهد شد. از میان این مسابقات »شهروند 
و مافیا« حسابی نزد طرفداران این بازی ،محبوب 
است و مخاطبان پیگیری دارد. این مسابقه ابتدا 
از شبکه سامت پخش شد و اکنون سری جدید 
آن قرار است ویژه شبکه نسیم تولید شود. علیرام 
نورایی مانند فصول قبل به عنوان مجری در این 
مسابقه حضور دارد. »اعجوبه ها« اولین بار سال 
98 با اجرای مهران غفوریان روی آنتن رفت، اما 
تبدیل به مسابقه پرمخاطبی نشد و اتفاق خاصی 
را برای غفوریان رقم نزد. پس از مدتی اجرای این 
برنامه به نادر سلیمانی واگذار و اجرای فصل دوم 
آن نیز به حامد سلطانی سپرده شد. تغییرات در 
مجری و ساختار »اعجوبه ها« نیز باعث نشد این 
مواجه  فراوانی  مخاطبان  استقبال  با  مسابقه 
شود. »زوجی نو« نیز وضعیتی مشابه »اعجوبه ها« 
دارد. هرچند که این مسابقه توانست به عنوان 
برنامه ای سرگرم کننده و مفرح ،جــای خود را 
میان عده ای از مخاطبان باز کند و اجرای خوب 
باربد بابایی نیز نقطه قوت آن است، اما »زوجی نو« 
هم در جمع پربیننده ترین های تلویزیون جایی 
ندارد و تولید فصل جدیدش شانس تازه ای برای 
عمومی  اطــاعــات  مسابقه  نیست.  ســه  شبکه 
»سیم آخر« سال 99 پخش شد و رضا رشیدپور 
به عنوان مجری آن توانست با اجرای خوب خود 
و ارتباط درست با شرکت کنندگان اجازه ندهد 
این رقابت فضای خشک و رسمی داشته باشد، 
اما »سیم آخر« پرمخاطب نشد و اجرای آن در حد و 
اندازه توانایی های رضا رشیدپور نبود. بعید است 

تغییرات جدید در ساختار مسابقه بتواند »سیم 
آخر« را به صدر جدول پربیننده ترین ها بکشاند.

کشف استعداد در شبکه 3	 
تنها تولیدات جدید تلویزیون دو برنامه »رویانیوم« 
و مسابقه »قهرمان« ویژه شبکه سه هستند که جزو 
برنامه های استعدادیابی دسته بندی می شوند. 
برنامه علمی »رویانیوم« میزبان دانش آموزان، 
دانشجویان، نخبه ها، دانشمندان و شرکت های 
دانش بنیان خواهد بود و بشیر حسینی به عنوان 
مجری در آن حضور خواهد داشت. طبیعتا رویکرد 
علمی »رویانیوم« دایره مخاطبان این برنامه را 
محدود خواهد کرد، اما بشیر حسینی به عنوان 
چهره ای آشنا بــرای مخاطبان، می تواند توجه 
مخاطبان را به این برنامه جلب کند. باید دید 
پس  از  چگونه  داوری،  چالش  از  بعد  حسینی 
چالش اجرا برمی آید. شبکه سه تصمیم گرفته 
با تولید مسابقه »قهرمان«، جای خالی مسابقه 
استعدادیابی محبوبش یعنی »عصر جدید« را 
پُر کند. این مسابقه ورزشــی قدرت و استقامت 
شرکت کنندگان را محک می زند و نمونه خارجی 
دارد. حضور استعدادهای رشته های ورزشی 
مختلف شانس »قهرمان« را بــرای جلب توجه 
مخاطبان بالا می برد، اما معلوم نیست این مسابقه 
بتواند مانند »عصر جدید« به یک »برند« تبدیل 

شود.

ادامه »دورهمی« سابق	 
در میان برنامه های جدیدی که تلویزیون برای 
ــده اســت،  ــای آیــنــده تـــدارک دی پخش در روزهـ
کنجکاوی برانگیزترین نام مسابقه »دورهمی« 
است که به واسطه حضور مهران مدیری ستاره 
محبوب مخاطبان می توان روی دیده شدن آن 
حساب باز کــرد. هرچند که »دورهــمــی« رقیب 
مهمی نیز ندارد و این موضوع هم مسیر این برنامه 
را بــرای استقبال مخاطبان هموارتر می کند. 
»دورهمی« از تابستان 1۴00، در قالب مسابقه 
پخش شد. هیجان و چالش های مرحله روبات در 
فصل اول برای مخاطبان جالب بود، اما به تدریج 
این جذابیت کمتر شد و سازندگان آن به فکر ایجاد 
تغییر و تحول در مسابقه افتادند. بنابراین در فصل 
پنجم این مسابقه که تا پیش از ماه محرم روی آنتن 
بود، جنبه رقابتی »دورهمی« کمرنگ شد. حضور 
چهره های تکراری تلویزیون در مقام شرکت کننده 
نیز این مسابقه را نجات نــداد. طبق خبری که 
ایسنا منتشر کرده، بعد از ماه صفر قسمت های 
باقی مانده »دورهمی« که قبا ضبط شده روی 
آنتن خواهد رفت، بنابراین شاهد تغییر و تحول 
خاصی در ساختار و رویکرد مسابقه نخواهیم بود.
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